
证券代码：000963          证券简称：华东医药        公告编号： 2020-049 

 

华东医药股份有限公司 

关于全资子公司部分产品国家医保谈判成功的结果公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

2020年12月28日国家医保局、人力资源社会保障部发布了《国家

基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2020年）》通知，并

公布了相关参与医保降价谈判及准入产品的支付价格标准。公司全资

子公司杭州中美华东制药有限公司（以下简称“中美华东”）的百令胶

囊和阿卡波糖咀嚼片分别参与了本次国家医保局的医保支付标准及

医保续约谈判并均谈判成功，具体情况如下： 

一、本次医保谈判结果 

根据公布谈判结果，中美华东的百令胶囊的新医保支付标准分别

为 1.03 元（0.5g/粒）及 0.51 元（0.2g/粒 ），分别比目前全国最低省

级医保支付价格降低 33%及 33.8%；阿卡波糖咀嚼片医保续约后的新

医保支付标准为 0.465 元（50mg/片），比之前的国家医保支付价格降

低 38%。本次医保支付价格调整于 2021 年 3 月 1 日生效。 

二、对公司的影响 

本次百令胶囊医保新支付标准的调整和阿卡波糖咀嚼片成功续

约后，中美华东百令胶囊和阿卡波糖咀嚼片目前的全国售价会相应调

整至新医保支付标准水平。公司认为百令胶囊产品在自费市场潜力巨

http://baike.eastmoney.com/item/%E8%B0%88%E5%88%A4


大，此次降价后将进一步提高患者用药的经济性和可及性，惠及更多

患者。公司今后将通过积极举措，抓住降价后用药需求增长的机会，

继续深化百令胶囊在广阔区域和慢病治疗领域细分市场覆盖，推动该

产品的用药人群数量和销量在现有基础上进一步增长。 

除以上两个产品外，公司控股子公司的其他已纳入国家医保目录

的产品本次未发生医保准入变动及价格调整。 

因上述产品医保支付价格调整于2021年3月1日起正式执行，不会

对公司2020年的经营业绩构成重大影响。正式执行后将有利于未来产

品的销量增长，对公司今后经营业绩的影响暂无法估计。 

敬请广大投资者谨慎投资，注意防范投资风险。 

 

特此公告。 

 

 

华东医药股份有限公司董事会 

2020 年 12 月 29 日 

 

 

 

 

 


